
 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 
Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20  

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 463/2025 
 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
Art.1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
de Gravatá  

 
 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL 
 
 
AGÊNCIA DO MEIO AMBIENTE 
 
TITULAR – GILBERTO LIMA JUNIOR 
SUPLENTE – DANIELLA MELO 
 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
 
TITULAR – FERNANDA TAVARES DE LIMA 
SUPLENTE – MARIA EDUARDA DE LIMA 
 
 
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
 
TITULAR – GENIVAL FELIX DE LIMA 
SUPLENTE – LUCAS MELO  
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
 
TITULAR – JOSE WILSON DOS SANTOS 
SUPLENTE – VERONICA DE LIMAMELO SANTOS 
 
                 
 

 
 
 

http://www.gravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br


 

 

Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 
Tel.: (81) 3299.1899 – Ramal: 4001 – CNPJ: 11.049.830/0001-20  

www.gravata.pe.gov.br | gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br 

 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE GRAVATÁ  
 
TITULAR – JOSE MARIO BARBOSA DA COSTA 
SUPLENTE – REGINALDO BERNARDO DA SILVA 
 
 
ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO MEIO AMBIENTE 
 
TITULAR – MALIN NANNA KRISTINA TOREKUL 
SUPLENTE – SILVIA SUELY G DE SOUZA  
 
ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES DE TELHA BRANCA 
 
TITULAR -CREONICE P DA SILVA SOBRINHA 
SUPLENTE-REGINALDO B DA SILVA PRADO 
 
 
REPRESENTANTE ESTADUAL 
 
 
COMPESA 
 
TITULAR –  JESSICA MARIZE MARIA DANTAS OLIVEIRA MELO 
SUPLENTE- LIZZA ELLEN DE OLIVEIRA 

 
 
 
 
 
 

Palácio Joaquim Didier , 17 março de 2025 
 
 
 
 
 
 

JOSELITO GOMES DA SILVA 
Prefeito do Município de Gravatá 

http://www.gravata.pe.gov.br/
mailto:gabinete@prefeituradegravata.pe.gov.br

		2025-03-17T19:00:02-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2025-03-17T19:01:15-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




